TÜV AUSTRIA
AUTOMOTIVE GMBH
Räder- und Reifenprüfung
Deutschstraße 10
A-1230 Wien
12-TAAP-1465
 Seite: 1 von 22
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00

I. Übersicht
Ausführung Ausführungsbezeichnung Loch-
kreis
Mitten
loch
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichnung (mm) / (mm) tiefe last umf. Fertig.
 Rad Zentrierring -zahl  (mm) (kg) (mm) Datum
TVP2A581 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 38 615 1990 02/11
TVP2BA581 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 38 615 1990 02/11
TVP2BW581 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 38 615 1990 05/07
Gutachten 366-0029-06-WIRD/N11
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46351
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 H2 Radtyp: TVP
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 04.10.2012
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 2 von 22
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
TVP2B30A581 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 30 615 1990 02/11
TVP2B30W581 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 30 615 1990 11/07
TVP2B30581 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 30 615 1990 04/10
TVP2B581 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 38 615 1990 09//06
TVP2W581 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 38 615 1990 05/07
TVP230A581 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 30 615 1990 02/11
TVP230W581 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 30 615 1990 11/07
TVP230581 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 30 615 1990 04/10
TVP2581 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø58.1 100/4 58,1 38 615 1990 01/06
TVP2A541 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 38 615 1990 02/11
TVP2BA541 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 38 615 1990 02/11
TVP2BW541 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 38 615 1990 05/07
TVP2B30A541 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 30 615 1990 02/11
TVP2B30W541 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 30 615 1990 11/07
TVP2B30541 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 30 615 1990 04/10
TVP2B541 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 38 615 1990 09//06
TVP2W541 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 38 615 1990 05/07
TVP230A541 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 30 615 1990 02/11
TVP230W541 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 30 615 1990 11/07
TVP230541 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 30 615 1990 04/10
TVP245W541 PCD100 ET45 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 45 615 1990 05/07
TVP245541 PCD100 ET45 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 45 615 1990 01/06
TVP2541 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø54.1 100/4 54,1 38 615 1990 01/06
TVP2A561 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 38 615 1990 02/11
TVP2BA561 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 38 615 1990 02/11
TVP2BW561 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 38 615 1990 05/07
TVP2B30A561 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 30 615 1990 02/11
TVP2B30W561 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 30 615 1990 11/07
TVP2B30561 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 30 615 1990 04/10
TVP2B561 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 38 615 1990 09//06
TVP2W561 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 38 615 1990 05/07
TVP230A561 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 30 615 1990 02/11
TVP230W561 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 30 615 1990 11/07
TVP230561 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 30 615 1990 04/10
TVP245W561 PCD100 ET45 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 45 615 1990 05/07
TVP245561 PCD100 ET45 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 45 615 1990 01/06
TVP2561 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.1 100/4 56,1 38 615 1990 01/06
TVP2A566 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 38 615 1990 02/11
TVP2BA566 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 38 615 1990 02/11
TVP2BW566 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 38 615 1990 05/07
TVP2B30A566 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 30 615 1990 02/11
TVP2B30W566 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 30 615 1990 11/07
TVP2B30566 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 30 615 1990 04/10
TVP2B566 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 38 615 1990 09//06
TVP2W566 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 38 615 1990 05/07
TVP230A566 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 30 615 1990 02/11
TVP230W566 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 30 615 1990 11/07
TVP230566 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 30 615 1990 04/10
TVP245W566 PCD100 ET45 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 45 615 1990 05/07
TVP245566 PCD100 ET45 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 45 615 1990 01/06
Gutachten 366-0029-06-WIRD/N11
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46351
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 H2 Radtyp: TVP
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 04.10.2012
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 3 von 22
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
TVP2566 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø56.6 100/4 56,6 38 615 1990 01/06
TVP2A571 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 38 615 1990 02/11
TVP2BA571 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 38 615 1990 02/11
TVP2BW571 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 38 615 1990 05/07
TVP2B30A571 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 30 615 1990 02/11
TVP2B30W571 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 30 615 1990 11/07
TVP2B30571 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 30 615 1990 04/10
TVP2B571 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 38 615 1990 09//06
TVP2W571 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 38 615 1990 05/07
TVP230A571 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 30 615 1990 02/11
TVP230W571 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 30 615 1990 11/07
TVP230571 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 30 615 1990 04/10
TVP2571 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø57.1 100/4 57,1 38 615 1990 01/06
TVP2A591 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 38 615 1990 02/11
TVP2BA591 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 38 615 1990 02/11
TVP2BW591 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 38 615 1990 05/07
TVP2B30A591 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 30 615 1990 02/11
TVP2B30W591 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 30 615 1990 11/07
TVP2B30591 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 30 615 1990 04/10
TVP2B591 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 38 615 1990 09//06
TVP2W591 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 38 615 1990 05/07
TVP230A591 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 30 615 1990 02/11
TVP230W591 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 30 615 1990 11/07
TVP230591 PCD100 ET30 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 30 615 1990 04/10
TVP2591 PCD100 ET38 Ø60.1 Ø59.1 100/4 59,1 38 615 1990 01/06
TVP2A601 PCD100 ET38 ohne 100/4 60,1 38 615 1990 02/11
TVP2BA601 PCD100 ET38 ohne 100/4 60,1 38 615 1990 02/11
TVP2BW601 PCD100 ET38 ohne 100/4 60,1 38 615 1990 05/07
TVP2B30A601 PCD100 ET30 ohne 100/4 60,1 30 615 1990 02/11
TVP2B30W601 PCD100 ET30 ohne 100/4 60,1 30 615 1990 11/07
TVP2B30601 PCD100 ET30 ohne 100/4 60,1 30 615 1990 04/10
TVP2B601 PCD100 ET38 ohne 100/4 60,1 38 615 1990 09//06
TVP2W601 PCD100 ET38 ohne 100/4 60,1 38 615 1990 05/07
TVP230A601 PCD100 ET30 ohne 100/4 60,1 30 615 1990 02/11
TVP230W601 PCD100 ET30 ohne 100/4 60,1 30 615 1990 11/07
TVP230601 PCD100 ET30 ohne 100/4 60,1 30 615 1990 04/10
TVP245W601 PCD100 ET45 ohne 100/4 60,1 45 615 1990 05/07
TVP245601 PCD100 ET45 ohne 100/4 60,1 45 615 1990 01/06
TVP2601 PCD100 ET38 ohne 100/4 60,1 38 615 1990 01/06
TVP3W634 PCD108 ET40 Ø70.1 Ø63.4 108/4 63,4 40 615 1990 05/07
TVP3634 PCD108 ET40 Ø70.1 Ø63.4 108/4 63,4 40 615 1990 01/06
TVP3B15A651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 615 1995 02/11
TVP3B15W651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 605 2025 05/07
TVP3B15W651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 615 1995 05/07
TVP3B15651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 605 2025 05/07
TVP3B15651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 615 1995 01/06
TVP3B25A651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 625 1958 02/11
TVP3B25W651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 605 2025 01/06
TVP3B25W651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 625 1958 05/07
TVP3B25651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 605 2025 01/06
Gutachten 366-0029-06-WIRD/N11
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46351
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 H2 Radtyp: TVP
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 04.10.2012
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 4 von 22
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
TVP3B25651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 625 1958 01/06
TVP315A651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 615 1995 02/11
TVP315W651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 605 2025 05/07
TVP315W651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 615 1995 05/07
TVP315651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 605 2025 05/07
TVP315651 PCD108 ET15 ohne 108/4 65,1 15 615 1995 01/06
TVP325A651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 625 1958 02/11
TVP325W651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 605 2025 01/06
TVP325W651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 625 1958 05/07
TVP325651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 605 2025 01/06
TVP325651 PCD108 ET25 ohne 108/4 65,1 25 625 1958 01/06
TVP4A566 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø56.6 114,3/4 56,6 40 615 1990 02/11
TVP4W566 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø56.6 114,3/4 56,6 40 615 1990 05/07
TVP4566 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø56.6 114,3/4 56,6 40 615 1990 01/06
TVP4A641 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø64.1 114,3/4 64,1 40 615 1990 02/11
TVP4W641 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø64.1 114,3/4 64,1 40 615 1990 05/07
TVP4641 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø64.1 114,3/4 64,1 40 615 1990 01/06
TVP4A661 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø66.1 114,3/4 66,1 40 615 1990 02/11
TVP4W661 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø66.1 114,3/4 66,1 40 615 1990 05/07
TVP4661 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø66.1 114,3/4 66,1 40 615 1990 01/06
TVP4A671 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø67.1 114,3/4 67,1 40 615 1990 02/11
TVP4W671 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø67.1 114,3/4 67,1 40 615 1990 05/07
TVP4671 PCD114 ET40 Ø70.1 Ø67.1 114,3/4 67,1 40 615 1990 01/06
TVP6A581 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø58.1 100/5 58,1 35 565 1990 02/11
TVP6BA581 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø58.1 100/5 58,1 35 565 1990 02/11
TVP6BW581 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø58.1 100/5 58,1 35 565 1990 05/07
TVP6B581 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø58.1 100/5 58,1 35 565 1990 09//06
TVP6W581 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø58.1 100/5 58,1 35 565 1990 05/07
TVP6581 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø58.1 100/5 58,1 35 565 1990 01/06
TVP6A541 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø54.1 100/5 54,1 35 565 1990 02/11
TVP6BA541 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø54.1 100/5 54,1 35 565 1990 02/11
TVP6BW541 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø54.1 100/5 54,1 35 565 1990 05/07
TVP6B541 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø54.1 100/5 54,1 35 565 1990 09//06
TVP6W541 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø54.1 100/5 54,1 35 565 1990 05/07
TVP6541 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø54.1 100/5 54,1 35 565 1990 01/06
TVP6A561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 565 1990 02/11
TVP6BA561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 565 1990 02/11
TVP6BW561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 550 2060 05/07
TVP6BW561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 565 1990 05/07
TVP6B561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 550 2060 09//06
TVP6B561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 565 1990 09//06
TVP6W561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 550 2060 05/07
TVP6W561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 565 1990 05/07
TVP6561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 550 2060 01/06
TVP6561 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø56.1 100/5 56,1 35 565 1990 01/06
PCZTVP6BA571 PCD100 ET35 ohne 100/5 57,1 35 565 1990 02/11
PCZTVP6BW571 PCD100 ET35 ohne 100/5 57,1 35 565 1990 01/09
PCZTVP6B571 PCD100 ET35 ohne 100/5 57,1 35 565 1990 01/09
TVP6A571 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø57.1 100/5 57,1 35 565 1990 02/11
TVP6BA571 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø57.1 100/5 57,1 35 565 1990 02/11
Gutachten 366-0029-06-WIRD/N11
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46351
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 H2 Radtyp: TVP
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 04.10.2012
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 5 von 22
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
TVP6BW571 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø57.1 100/5 57,1 35 565 1990 05/07
TVP6B571 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø57.1 100/5 57,1 35 565 1990 09//06
TVP6W571 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø57.1 100/5 57,1 35 565 1990 05/07
TVP6571 PCD100 ET35 Ø60.1 Ø57.1 100/5 57,1 35 565 1990 01/06
TVPH30A581 PCD108 ET30 Ø70.1 Ø58.1 108/5 58,1 30 640 2098 02/11
TVPH30W581 PCD108 ET30 Ø70.1 Ø58.1 108/5 58,1 30 640 2098 09/08
TVPHB43A601 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 43 690 2060 02/11
TVPHB43W601 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 43 690 2060 05/07
TVPHB43601 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 43 690 2060 01/06
TVPHW601 PCD108 ET37 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 37 690 2060 05/07
TVPH30A601 PCD108 ET30 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 30 640 2098 02/11
TVPH30W601 PCD108 ET30 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 30 640 2098 09/08
TVPH43A601 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 43 690 2060 02/11
TVPH43W601 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 43 690 2060 05/07
TVPH43601 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 43 690 2060 01/06
TVPH48A601 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 48 690 2060 02/11
TVPH48W601 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 48 690 2060 05/07
TVPH48601 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 48 690 2060 01/06
TVPH601 PCD108 ET37 Ø70.1 Ø60.1 108/5 60,1 37 690 2060 01/06
TVPHB43A634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 690 2060 02/11
TVPHB43W634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 665 2135 01/06
TVPHB43W634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 690 2060 05/07
TVPHB43634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 665 2135 01/06
TVPHB43634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 690 2060 01/06
TVPHW634 PCD108 ET37 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 37 690 2060 05/07
TVPH30A634 PCD108 ET30 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 30 640 2098 02/11
TVPH30W634 PCD108 ET30 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 30 640 2098 09/08
TVPH43A634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 690 2060 02/11
TVPH43W634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 665 2135 01/06
TVPH43W634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 690 2060 05/07
TVPH43634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 665 2135 01/06
TVPH43634 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 43 690 2060 01/06
TVPH48A634 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 48 690 2060 02/11
TVPH48W634 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 48 665 2135 01/06
TVPH48W634 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 48 690 2060 05/07
TVPH48634 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 48 665 2135 01/06
TVPH48634 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 48 690 2060 01/06
TVPH634 PCD108 ET37 Ø70.1 Ø63.4 108/5 63,4 37 690 2060 01/06
TVPHB43A651 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 43 680 2090 02/11
TVPHB43W651 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 43 680 2090 05/07
TVPHB43651 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 43 680 2090 01/06
TVPHW651 PCD108 ET37 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 37 690 2060 05/07
TVPH30A651 PCD108 ET30 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 30 640 2098 02/11
TVPH30W651 PCD108 ET30 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 30 640 2098 09/08
TVPH43A651 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 43 680 2090 02/11
TVPH43W651 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 43 680 2090 05/07
TVPH43651 PCD108 ET43 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 43 680 2090 01/06
TVPH48A651 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 48 680 2090 02/11
TVPH48W651 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 48 680 2090 05/07
TVPH48651 PCD108 ET48 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 48 680 2090 01/06
Gutachten 366-0029-06-WIRD/N11
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46351
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 H2 Radtyp: TVP
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 04.10.2012
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 6 von 22
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
TVPH651 PCD108 ET37 Ø70.1 Ø65.1 108/5 65,1 37 690 2060 01/06
TVP7A651 PCD110 ET39 ohne 110/5 65,1 39 690 2060 02/11
TVP7W651 PCD110 ET39 ohne 110/5 65,1 39 690 2060 05/07
TVP735W651 PCD110 ET35 ohne 110/5 65,1 35 690 2060 05/07
TVP735651 PCD110 ET35 ohne 110/5 65,1 35 690 2060 01/06
TVP7651 PCD110 ET39 ohne 110/5 65,1 39 690 2060 01/06
TVP8B35A651 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø65.1 112/5 65,1 35 690 2060 02/11
TVP8B35W651 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø65.1 112/5 65,1 35 690 2060 05/07
TVP8B35651 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø65.1 112/5 65,1 35 690 2060 09/06
TVP835A651 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø65.1 112/5 65,1 35 690 2060 02/11
TVP835W651 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø65.1 112/5 65,1 35 690 2060 05/07
TVP835651 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø65.1 112/5 65,1 35 690 2060 01/06
PCZTVP8A571 PC PCD112 ET40 ohne 112/5 57,1 40 685 2092 02/11
PCZTVP8BA571 PC PCD112 ET40 ohne 112/5 57,1 40 685 2092 02/11
PCZTVP8BW571 PC PCD112 ET40 ohne 112/5 57,1 40 685 2092 05/07
PCZTVP8B571 PC PCD112 ET40 ohne 112/5 57,1 40 685 2092 05/07
PCZTVP8W571 PC PCD112 ET40 ohne 112/5 57,1 40 685 2092 05/07
PCZTVP8571 PC PCD112 ET40 ohne 112/5 57,1 40 685 2092 05/07
TVP8A571 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 40 685 2092 02/11
TVP8BA571 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 40 685 2092 02/11
TVP8BW571 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 40 685 2092 05/07
TVP8B35A571 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 35 678 2098 02/11
TVP8B35W571 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 35 678 2098 05/07
TVP8B35571 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 35 678 2098 09/06
TVP8B571 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 40 685 2092 09/06
TVP8W571 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 40 685 2092 05/07
TVP835A571 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 35 678 2098 02/11
TVP835W571 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 35 678 2098 05/07
TVP835571 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 35 678 2098 01/06
TVP848A571 PCD112 ET48 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 48 690 2060 02/11
TVP848W571 PCD112 ET48 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 48 690 2060 05/07
TVP848571 PCD112 ET48 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 48 690 2060 01/06
TVP8571 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø57.1 112/5 57,1 40 685 2092 01/06
TVP8A666 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 40 690 2060 02/11
TVP8BA666 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 40 690 2060 02/11
TVP8BW666 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 40 690 2060 05/07
TVP8B35A666 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 35 690 2060 02/11
TVP8B35W666 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 35 690 2060 05/07
TVP8B35666 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 35 690 2060 09/06
TVP8B666 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 40 690 2060 09/06
TVP8W666 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 40 690 2060 05/07
TVP835A666 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 35 690 2060 02/11
TVP835W666 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 35 690 2060 05/07
TVP835666 PCD112 ET35 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 35 690 2060 01/06
TVP848A666 PCD112 ET48 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 48 690 2060 02/11
TVP848W666 PCD112 ET48 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 48 690 2060 05/07
TVP848666 PCD112 ET48 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 48 690 2060 01/06
TVP8666 PCD112 ET40 Ø70.1 Ø66.6 112/5 66,6 40 690 2060 01/06
TVP0A566 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø56.6 114,3/5 56,6 40 690 2060 02/11
TVP0BA566 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø56.6 114,3/5 56,6 40 690 2060 02/11
Gutachten 366-0029-06-WIRD/N11
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46351
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 H2 Radtyp: TVP
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 04.10.2012
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 7 von 22
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
TVP0BW566 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø56.6 114,3/5 56,6 40 690 2060 05/07
TVP0B566 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø56.6 114,3/5 56,6 40 690 2060 09/06
TVP0W566 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø56.6 114,3/5 56,6 40 690 2060 05/07
TVP0566 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø56.6 114,3/5 56,6 40 690 2060 01/06
TVP0A601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 640 2245 02/11
TVP0BA601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 640 2245 02/11
TVP0BW601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 640 2245 05/07
TVP0BW601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 690 2060 05/07
TVP0B601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 640 2245 09/06
TVP0B601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 690 2060 09//06
TVP0W601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 640 2245 05/07
TVP0W601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 690 2060 05/07
TVP048A601 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 48 690 2060 02/11
TVP048W601 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 48 690 2060 05/07
TVP048601 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 48 690 2060 01/06
TVP0601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 640 2245 01/06
TVP0601 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 690 2060 01/06
TVP0A641 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 40 675 2100 02/11
TVP0BA641 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 40 675 2100 02/11
TVP0BW641 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 40 675 2100 05/07
TVP0B641 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 40 675 2100 09//06
TVP0W641 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 40 675 2100 05/07
TVP048A641 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 48 680 2090 02/11
TVP048W641 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 48 680 2090 05/07
TVP048641 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 48 680 2090 01/06
TVP0641 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø64.1 114,3/5 64,1 40 675 2100 01/06
TVP0A661 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.1 114,3/5 66,1 40 675 2098 02/11
TVP0BA661 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.1 114,3/5 66,1 40 675 2098 02/11
TVP0BW661 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.1 114,3/5 66,1 40 675 2098 05/07
TVP0B661 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.1 114,3/5 66,1 40 675 2098 09//06
TVP0W661 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.1 114,3/5 66,1 40 675 2098 05/07
TVP048A661 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø66.1 114,3/5 66,1 48 675 2098 02/11
TVP048661 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø66.1 114,3/5 66,1 48 675 2098 01/06
TVP0661 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.1 114,3/5 66,1 40 675 2098 01/06
TVP0A666 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 40 675 2098 02/11
TVP0BA666 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 40 675 2098 02/11
TVP0BW666 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 40 675 2098 05/07
TVP0B666 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 40 675 2098 01/06
TVP0W666 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 40 675 2098 05/07
TVP048A666 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 48 675 2098 02/11
TVP048W666 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 48 675 2098 05/07
TVP048666 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 48 675 2098 01/06
TVP0666 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø66.6 114,3/5 66,6 40 675 2098 01/06
TVP0A671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 690 2060 02/11
TVP0BA671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 690 2060 02/11
TVP0BW671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 625 2290 05/07
TVP0BW671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 660 2159 05/07
TVP0BW671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 690 2060 05/07
TVP0B671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 625 2290 09//06
TVP0B671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 660 2159 09//06
Gutachten 366-0029-06-WIRD/N11
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46351
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 16 H2 Radtyp: TVP
Antragsteller: Alu-Design GmbH & Co. KG  Stand: 04.10.2012
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 8 von 22
Benannt unter der Registriernummer KBA-P 00055-00
von der Benennungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
TVP0B671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 690 2060 09//06
TVP0W671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 625 2290 05/07
TVP0W671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 660 2159 05/07
TVP0W671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 690 2060 05/07
TVP048A671 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 48 640 2245 02/11
TVP048W671 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 48 640 2245 05/07
TVP048671 PCD114 ET48 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 48 640 2245 01/06
TVP0671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 625 2290 01/06
TVP0671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 675 2098 01/06
TVP0671 PCD114 ET40 Ø71.6 Ø67.1 114,3/5 67,1 40 690 2060 01/06
TVP0A716 PCD114 ET40 ohne 114,3/5 71,6 40 680 2090 02/11
TVP0BW716 PCD114 ET40 ohne 114,3/5 71,6 40 680 2090 05/07
TVP0B716 PCD114 ET40 ohne 114,3/5 71,6 40 680 2090 09//06
TVP0W716 PCD114 ET40 ohne 114,3/5 71,6 40 680 2090 05/07
TVP0716 PCD114 ET40 ohne 114,3/5 71,6 40 680 2090 01/06
I.1. Beschreibung der Sonderräder
Antragsteller :Alu-Design GmbH & Co. KG
 58809 Neuenrade-Küntrop
Hersteller : Alu-Design GmbH & Co. KG